

**Lucrări de reparație capitală
și întreținere a drumurilor locale
din comuna Tirnova, r. Dondușeni**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

Borderou de resurse

Valoarea de deviz 2 308 486,21 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	420,000	74,68	31 365,60
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	420,000	74,68	31 365,60
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	28,847	74,68	2 154,29
		Total manopera				64 885,49

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	826,000	1 698,00	1 402 548,00
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	142,100	240,00	34 104,00
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	114,660	230,00	26 371,80
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	853,300	220,00	187 726,00
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	21,000	600,00	12 600,00
6.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	111,370	20,00	2 227,40
		Total materiale de construcții				1 665 577,20

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	41,834	500,00	20 917,00
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	46,610	300,00	13 983,00
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	226,800	300,00	68 040,00
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	10,010	250,00	2 502,50
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	46,200	650,00	30 030,00
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	11,383	380,00	4 325,54
		Total utilaje de construcții				139 798,04

Total:

Прямые затраты	lei	1 870 260,73
Asigurarea sociala	24,00 %	15 572,52
Total	100,00 +	1 885 833,25
Cheltuieli de regie	1,00 %	18 858,34
Total	100,00 +	1 904 691,59

Beneficiu	1,00 %	19 046,92
Total	100,00 +	1 923 738,51
TVA	20,00 %	384 747,70

Total deviz: 2 308 486,21

Intocmit _____
(funcția, semnătura)

Verificat _____
(funcția, semnătura)